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Rambeslut gällande tjänsteresor inom 
Nordplus och Erasmus+ 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden beslutar om rambeslut för tjänsteresor utanför Skandinavien som 

beviljas externa medel inom Nordplus och Erasmus+ under tidsperioden 2024–2027. 

Sammanfattning 
Ett rambeslut innebär att de verksamheter inom förskoleförvaltningen som ansöker och 

får beviljat externa medel för samarbeten eller utbyten inom programmen Nordplus och 

Erasmus+ under tidsperioden 2024 - 2027 på förhand får godkänt att göra de resor som 

krävs inom ramen för sina ansökningar. För att kunna säkerställa deltagandet behövs god 

framförhållning gällande beslut av tjänsteresor så att berörda deltagare kan delta vid de 

fysiska möten som ingår i ett planerat projekt, det vill säga det åtagandet som görs vid 

ansökan. Detta vill också underlätta verksamhetsplanering och administration kopplat till 

ansökningar och bokning av resor.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Genom att tillvarata möjliga utlysningar och erhålla medel kan verksamheterna aktivt 

delta i internationellt arbete utifrån behov. Inom både Erasmus+ och Nordplus finns 

möjliga utlysningar om finansiering som ökar verksamheternas möjlighet att delta i 

internationella projektsamarbeten, utbyten, nätverk med mera.  

Förvaltningens förslag gällande rambeslut för resor utanför Skandinavien inom ramen för 

programmen Nordplus och Erasmus+ avser beviljade medel för deltagande, inkluderat 

kostnader för resor- och boende och uppehälle. Inom programmen kan det förekomma en 

viss grad av medfinansiering. Förvaltningen vill betona vikten av att berörd chef/rektor 

har utrymme för eventuell medfinansiering vid en ansökan inom Nordplus eller 

Erasmus+. Kostnader som kan tillkomma berörd chefs/rektors budget, är traktamente och 

vikariekostnader. Inom vissa utlysningar kan eventuellt vikariekostnader finansieras, 

alternativt bedöms arbetstiden för eventuella tjänsteresor som beviljas medel ligga inom 

befintligt flextidsavtal för deltagande medarbetare. Om flyg används som färdmedel 

tillkommer även kostnader för klimatkompensation, i enlighet med stadens rutiner. 

Förvaltningen kan inte bedöma dessa kostnader under angiven tidsperiod då 

klimatkompensationen baseras på antal resor och distans. Eftersom det totalt sett är en 

relativt liten summa per år (för 2022 års utsläpp var det cirka 60 000 kr) så är rutinen för 

närvarande att kostnader för klimatkompensation hanteras löpande av respektive ansvarig 

chef.  

Tjänsteutlåtande 
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Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Att tillvarata utlysningar inom Nordplus och Erasmus+ kan innebära resor till andra 

länder i Norden och inom Europa. Erfarenheter från genomförda aktiviteter omhändertas i 

större utvecklingsprojekt i syfte att utveckla nya idéer, metoder och arbetssätt. Det kan 

också handla om jobbskuggning, studiebesök eller deltagande i kurser och konferenser 

som arrangeras i andra länder. Likväl kan förskoleförvaltningen arrangera utbyten som 

kan innebära resor till Göteborg. Det är vanligt förekommande inom båda programmen 

att fysiska och digitala möten kombineras. Inom Erasmus+ finns exempelvis e-Twinning 

som är en digital plattform för utbyten och samarbeten för såväl barn som personal.  

Nordplus är Nordiska ministerrådets program för samarbete mellan de nordiska och 

baltiska länderna samt Åland, Färöarna och Grönland. Nordiska ministerrådets vision om 

att Norden ska vara världens mest hållbara och integrerade region till år 2030 är 

tongivande för Nordplus och målen om en grön omställning i all verksamhet påverkar 

även programmet och projektens utformning och genomförande. Många projekt väljer att 

arbeta med teman som ryms inom FN:s globala mål för hållbar utveckling eller 

programmets aktuella fokusområde. Under åren 2023–2024 står social hållbarhet i fokus 

för Nordplusprogrammet. Erasmus+ ska bidra till ett mer demokratiskt och resursstarkt 

Europa genom att öka kvaliteten inom utbildningsområdet. Programperioden 2021–2027 

har särskilt fokus på inkludering och mångfald, digitalisering, grön hållbarhet genom 

exempelvis att minska klimatavtrycken och öka medvetenheten om miljö och klimat samt 

att uppmuntra till ökat samhällsengagemang genom ett aktivt medborgarskap. 

Att tillvarata utlysningar inom berörda program kan sammantaget bidra till vidgade 

perspektiv och kunskap samt till ett ökat engagemang och intresse för miljö- och sociala 

hållbarhetsfrågor. Programmen kan skapa möjligheter att förbereda barnen för ett 

samhälle med allt tätare kontakter över nations- och kulturgränser och bidra med ökad 

kännedom om olika levnadsförhållanden och kulturer. Projektsamarbete och utbyten kan 

även gynna individens möjligheter att utveckla interkulturella kompetenser som kan 

stärka demokrati-, tolerans- och mångfaldsperspektivet för alla i verksamheten och bidra 

till att stärka barnen som samhällsmedborgare och rättighetsbärare. 

Barnkonventionen 

Förvaltningens hantering ligger i linje med nämndens ansvar i skollagen och därmed även 

i enlighet med barnkonventionens intentioner. 

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 22 

november 2023.  

 

 

 

 

https://www.utbyten.se/program/erasmus/inkludering-och-mangfald/
https://www.utbyten.se/program/erasmus/inkludering-och-mangfald/
https://www.utbyten.se/program/erasmus/aktivt-medborgarskap/
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Ärendet  
Ärendet gäller ett rambeslut om tjänsteresor utanför Skandinavien som beviljas externa 

medel inom programmen Nordplus och Erasmus+ under tidsperioden 2024–2027.  

Beskrivning av ärendet 
Ärendet handlar om att förenkla den administrativa hanteringen och beslutsprocessen 

avseende tjänsteresor vid förvaltningens deltagande i de internationella programmen 

Nordplus och Erasmus + under tidsperioden 2024–2027.                                                                     

Av nämndens delegationsordning 2.4 framgår att förskoleförvaltningen kan fatta beslut 

om tjänsteresor inom Skandinavien, vilket innebär att nämnden fattar beslut om 

tjänsteresor utanför Skandinavien.  Nuvarande beslutsordning påverkar emellanåt 

förvaltningens möjlighet att i god tid hinna planera för sitt deltagande i exempelvis ett 

beviljat Nordplus eller Erasmusprojekt. För att förenkla beslutsprocessen kan nämnden 

fatta ett rambeslut avseende tjänsteresor som sker inom programmen Nordplus och 

Erasmus + under tidsperioden 2024–2027. 

Rambeslutet innebär att de verksamheter inom förskoleförvaltningen som ansöker och får 

beviljat externa medel för samarbeten eller utbyten inom Nordplus och Erasmus+ på 

förhand får godkänt att göra de resor som krävs inom ramen för sina projektsamarbeten 

och utbyten. Det innebär att nämndbeslut av enskilda tjänsteresor har skett genom 

rambeslutet. Förvaltningen vill tydliggöra att deltagare som reser inom dessa program i 

övrigt ska följa förvaltningens rutiner för resor utanför Skandinavien vilket inkluderar 

överväganden av transportsätt samt återrapportering av resa. Att tillvarata utlysningar 

inom berörda program kan ge möjligheter till extern finansiering som kan bidra till att 

skapa mervärden för verksamheten som gynnar barns lärande och utveckling. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att det finns ett behov av ett rambeslut gällande tjänsteresor 

utanför Skandinavien som beviljas externa medel inom ramen för programmen Nordplus 

och Erasmus+ under tidsperioden 2024–2027. Angiven tidsperiod för beslutsförslagen 

ligger i linje med EU:s och Nordplus programperiod samt förvaltningens riktlinje för 

internationellt arbete. 

Förvaltningen ser det som viktigt att det finns förutsättningar för att bedriva ett proaktivt 

och långsiktigt internationellt arbete och därför ser förvaltningen att det finns behov av ett 

rambeslut som möjliggör att ta del av utlysningar inom Nordplus och Erasmus+. 

Programmens inriktningar tar sin utgångspunkt i Barnkonventionen och Agenda 2030 

vilket stämmer väl överens med förskolans styrdokument. Utbyten och samarbetsprojekt 

inom dessa kan ge vidgade perspektiv och kunskap samt ett ökat engagemang och 

intresse för miljö- och sociala hållbarhetsfrågor. 

 

Johan Olofson   Eva Berg 

 

Förvaltningsdirektör  Avdelningschef Verksamhetsstöd  


